2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска от 24.03.2017 № 60-па

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также согласно решению Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30  «О структуре Администрации Северодвинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 5 постановления Администрации Северодвинска от 24.03.2017 № 60-па «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий по результатам конкурса «Молодежь Северодвинска», изложив его в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам».

2. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий по результатам конкурса «Молодежь Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 24.03.2017 № 60-па (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 1.3 слова «в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Главным распорядителем как получателем средств бюджета муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим предоставление Гранта в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год, является муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (далее – Главный распорядитель).».
2.3. В пункте 1.5 исключить слова «(далее – Организатор)».
2.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Получателем Гранта является некоммерческая организация (за исключением казенного учреждения) (далее – Получатель Гранта):

1) зарегистрированная в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

2) осуществляющая свою деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск»;

3) признанная победителем конкурса в соответствии с Перечнем проектов, подлежащих финансированию по муниципальной программе «Молодежь Северодвинска», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска.
Порядок определения победителей конкурса регламентирован Положением о конкурсе проектов «Молодежь Северодвинска», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска (далее – Конкурс).».
2.5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гранты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана на исполнение мероприятий муниципальной программы «Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы».».
2.6. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер Гранта каждому получателю Гранта соответствует Перечню проектов, подлежащих финансированию по муниципальной программе «Молодежь Северодвинска», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска.».

2.7. В абзаце первом пункта 2.3 слова «Договора о предоставлении гранта в форме субсидии» заменить на слова «Договора/Соглашения о предоставлении гранта в форме субсидии/субсидии на иные цели (далее – Договор/Соглашение)».
2.8. Далее по тексту Порядка:

- слова «Договор» заменить на слова «Договор/Соглашение» в соответствующем падеже;

- слова «Организатором» и «Исполнителем» в соответствующем падеже заменить на слова «Главным распорядителем» и «Получателем Гранта» соответственно.
2.9. В подпункте «д» пункта 2.3 слова «целей и условий Конкурса и положений настоящего порядка» заменить на слова «условий, установленных при предоставлении Гранта;».
2.10. В подпункте «ж» пункта 2.3 слова «некоммерческой организации» заменить на слова «Получателя Гранта;».
2.11. Подпункт «з» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«з) порядок и сроки возврата суммы неиспользованного в отчетном финансовом году Гранта или остатка Гранта Получателем Гранта в доход местного бюджета;».

2.12. Пункт 2.3 дополнить подпунктом «к» в следующей редакции:

«к) в случае необходимости вносить в Договор/Соглашение изменения и дополнения, в том числе связанные с изменениями законодательства Российской Федерации.».
2.13. В пункте 3.5 слова «в соответствующие периоды» заменить на слова «в период со дня, следующего за истечением срока возврата Гранта (остатка Гранта), по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму Гранта.».
2.14. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае установления Главным распорядителем и (или) органами муниципального финансового контроля фактов нецелевого использования Гранта Получателем Гранта Главный распорядитель оформляет или подписывает соответствующий акт и направляет в течение 5 рабочих дней письменное требование Получателю Гранта о необходимости возврата суммы полученного Гранта в полном объеме в течение 10 дней с момента получения письменного уведомления от Организатора.».
2.15. Дополнить Порядок пунктом 3.1 в следующей редакции:

«3.1. Получатель Гранта на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора/Соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:

- не имеет неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- не имеет просроченной задолженности по возврату субсидий и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом;

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.».
2.16. Пункты 3.1–3.8 считать пунктами 3.2–3.9 соответственно.
2.17. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Получатель Гранта обязан предоставить Главному распорядителю в срок до 15 декабря итоговую отчетность, предусмотренную Договором/Соглашением.».
2.18. В пункте 5.6 слово «настоящим» исключить.
2.19. В приложении № 1 к Порядку:

- в названии договора слова «Договор №______ о предоставлении гранта в форме субсидии» заменить на слова «Договор/Соглашение №______ о предоставлении гранта в форме субсидии1/субсидии на иные цели2»;

- в разделе 1 «Предмет Договора» слова «грант в форме субсидии (далее – Грант)» заменить на слова «грант в форме субсидии (далее – Грант)/субсидию на иные цели (далее – Субсидия)»;

- далее слова по тексту «Договор» и «Грант» в соответствующем падеже заменить на слова «Договор/Соглашение» и «Грант/Субсидия» соответственно;
- в пункте 9.3 раздела 9 «Заключительные положения» слова «Акт сдачи – приемки выполненных мероприятий/работ» дополнить словами «, предусмотренных социальным проектом».

3. Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 15.02.2018.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) полный текст настоящего постановления в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна

585384